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Szkoła, 14 listopada 2012 

 
Koła mieści się w obszernej budowli z 1909 przy Bundesstraße 58 w inteligenckiej 
dzielnicy Hamburga -  Eppendorf. 

 
 
 

 
 

 
Przygotowania 
 

enat Wolnego Hanzeatyckiego Miasta Hamburg w dniu 17 kwietnia 2012 roku przyjął I 
zaakceptował prośbę Szkoły Zawodowej technik Instalacyjnych (G2) o zmianę jej 
nazwy i uczynienie Williama Lindleya – słynnego angielskiego inżyniera cywilnego - 

patronem szkoły. Uchwała Senatu weszła w życie z dniem 1 maja  2012 roku. 
 
Oficjalna ceremonia ze zmiana nazwy szkoły zaplanowana została na 14 listopada tego roku.  

Wśród honorowych gości znaleźli się przedstawiciele  lokalnych władz Senator Ties Rabe, 
przewodniczący Cechu Instalatorów Fritz Schellhorn i przedstawiciele firm pracodawców oraz 
organizatorów praktyk technicznych uczniów. Specjalne zaproszenie skierowane zostało do 
potomków Williama Lindleya i prezesa Societas Lindleiana. Podczas uroczystości zmiany nazwy 
szkoły rodzinę reprezentował potomek Williama Lindleya w prostej linii Eugen Deubner, który do 
Hamburg przybył z żoną Karin. Zaproszenie skierowane został także na ręce Katrin Lindley z Kolonii, 
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której problemy zdrowotne nie pozwoliły jednak przybyć do Hamburga. Uroczystość rozpoczęła o 
13.30  I trwała do  około 16.00.  

 
 

onieważ tego dnia organizatorzy odsłonięcie rzeźby głowy Williama Lindleya i tablicy z 
nowa nazwą szkoły, która miała zostać umieszczone nad wejściem do  niej, witały nas 
jedynie plakaty informujące o mającej odbyć się tego dnia uroczystości..   

 

  
 
 

Uroczystości 
 

Roczystości rozpoczęły sie od zaserwowania napojów I kanapek przez uczniów 
zaprzyjaźnionej szkoły gastronomicznej. Poczęstunkowi towarzyszyła w tle muzyka 
guitarowego duo ze szkoły.  

Oficjalne otwarcie rozpoczęło się z lekkim opóźnieniem, ale program został w pełni 
zrealizowany. Direktor szkoły, Jörn Buck gorąco powitał honorowych gości, nauczycieli i uczniów. 
Mowy z tej okazji wygłosił Senator Ties Rabe, przewodniczący Cechu Instalatorów Fritz Schellhorn i  
p.  Bottländer, szef działu personalnego firmy e.on-Hanse.  

 
Dr Ortwin Pelc, z Muzeum Historii Hamburga, wygłosił obszerny wykład na temat 

działalności i osiągnięć Williama Lindleya w Hamburgu. Wykład ilustrowany był wieloma 
wspaniałymi zdjęciami z kolekcji Muzeum. Na zakończenie dr Pelc pokazał fotografię z Wodociągu 
Centralnego w Warszawie i powiedział kilka ciepłych słów o prezesie  Societas Lindelaina. 
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o kilku wspaniałych wystąpieniach przygotowanych przez uczniów szkoły, które 
zostały entuzjastycznie przyjęte przez publiczność, nadszedł czas na najważniejszy akt. 
Eugen Deubner i Rainer Schulz, prezes Hamburskiego Instytutu Kształcenia 

Zawodowego (Hamburgische  Institut für Berufliche Bildung, jednostki zarządzającej szkolnictwem 
zawodowym w Hamburgu) zostali poproszeni o odsłonięcie rzeźby i tablicy z nowa nazwą szkoły.  
 

 
 
 
 

zeźba przedstawiająca głowę William Lindley odwzorowuje rzeźbę wykonaną przez 
Hansjörga Wagnera, która znajduje się w Hamburgu przy Baumwall (pomnik W. Lindleya, 
odsłonięty został 27 czerwca 1993 r.).  
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ugen Deubner, w imieniu rodziny, podziękował kierownictwu szkoły za zaproszenie 
na te uroczystość i podzielił się z obecnymi kilkoma przemyśleniami na temat 
swojego wielkiego przodka. Swoje krótkie wystąpienie Eugen Deubner zakończył 

przekazaniem kierownikowi szkoły kopii  rysunku przedstawiającego przekrój słynnego owalnego 
kanału projektu Williama Lindleya wykonanego dla Warszawy w biurze syna (Williama H. Lindleya) 
we Frankfurcie nad Menem. Rysunek zawiera dwujęzyczny opis – po niemiecku i po polsku. 
 

 
 

Eugen Deubner wręcza podarunek. J. Buckowi,  dyrektorowi szkoły. 
 Poniżej J. Buck pokazuje otrzymany prezent. 
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astępnie głos zabrał Ryszard Żelichowski. Prezes Societas Lindleiana pogratulował 
dyrektorowi świetnej organizacji tej uroczystości oraz pochwalił pomysł nadania szkole 
imienia Williama Lindleya. Prezes przekazał na ręce dyrektora Bucka list od prezes Zarządu 

Miejskiego Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A., p. 
Hanny Krajewskiej, z egzemplarzem albumu “125 lat Wodociągów Warszawskich 1886-2011”. Ma on 
przypominać fakt, że William Lindley dokonał wielu wspaniałych rzeczy także w Warszawie, i z tego punktu 
widzenia jest ona młodsza siostrą Hamburga. 

 

      
 
Przemówienia Eugena Deubnera i prezesa Societa Lindleiana zostały przyjęte bardzo dobrze 

przez kierownictwo szkoły i zebraną publiczność.  
 

 
 

Eugen Deubner był tego dnia w szczytowej formie! 
 

o części oficjalnej obecni mogli odwiedzić małą wystawę poświęconą Williamowi 
Lindleyowi pokazującą różne etapy jego działalności w Hamburgu, w całości 
zorganizowana przez uczniów szkoły. Następnie gości mogli skorzystać z poczęstunku 

przygotowanego przez uczniów wspomnianej szkoły kulinarnej. 
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zeźba i nowa tablica z nazwa szkoły podobały sie nam tak bardzo, że na Chile 
wystąpiliśmy w roli Gwardii Honorowej Lindleya!    
 

  

 
 
 

o była bardzo udana i bardzo przyjemna uroczystość. Od 15 listopada Wolne Miasto 
Hanzeatyckie Hamburg ma swoją “Zawodową Szkołę im. Williama Lindleya” 
(Berufliche Schule William Lindley). Być może w przyszłości jej uczniowie powtórzą 

sukcesy swojego wielkiego patrona - Williama Lindleya – i uczynią to miasto jeszcze piękniejsze i 
jeszcze bardziej atrakcyjne dla wszystkich Europejczyków.  
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